
O rgan ism o Superv isor de las Contra tac iones de l Estado

• Resolución N° 18~ -20 l8 -0seE / SGE

VISTOS:

Jesús María ,
07 NOV ZUl8

E l In fa rm e W 264-2018/0AJ de la O fic ina de Asesaría Juríd ica ; e l p rave ída en e l

M emaranda W 619-2018/SGE de la Secre ta ría Genera l; e l M emaranda W 484-2018/0AJ de la

O fic ina de Asesaría Juríd ica ; y ,

CONSIDERANDO:

Que, e l a rtícu la 51 de la Ley de Cantra tac ianes de l Estada, aprabada median te la Ley W

30225 y sus mad ifica ta rias, estab lece que e l O rgan ism a Superv isar de las Cantra tac ianes de l

Estada (OSCE) es un argan ism a técn ica especia lizada adscrita a l M in is te ria de Ecanam ía y

F inanzas, can persanería ju ríd ica de derecha púb lica , que canstituye p liega presupuesta l y gaza

de autanam ía técn ica , func iana l, adm in is tra tiva , ecanóm ica y financie ra ;

Que, las t1umera les 82.1 y 82.2 de l a rtícu la 82 de l Texta Ún ica O rdenada de la Ley

W 27444, Ley de l P raced im ien ta Adm in is tra tiva Genera l, aprabada par Decre ta Suprema W 006-

2017/JUS , estab lecen que e l desempeña de las cargas de las titu la res de las órganas

adm in is tra tivas pueden ser sup lidas tem para lm ente en casa de vacancia a ausencia justificada,

par qu ien designe la autaridad campeten te para e fectuar e l nambram ien ta de aqué llas, s ienda

que e l sup len te sustituye a l titu la r para tada efecta lega l, e je rc ienda las funcianes de l ó rgana can

la p len itud de las paderes y deberes que las m ism as can tienen;

Que, m ed ian te Resa luc ión W 133-2018-0SCE /SGE , de fecha 15 de agasta de l 2018, se

encargó las funcianes de la O fic ina de Tecna lag ías de la In fa rm ación de l OSCE al señar M igue l

Ánge l Chóvez Herrera , Je fe de la Un idad de Tecna lag ías de la In fa rm acíón , a partír de l 16 de

agasta de 2018;

Que, m ed ian te Resa luc ión M in is te ria l N ' 327-2018-EF /10 , se aprabó e l Cuadra para

Asignación de Persana l P rav is iana l - CAP Pravis iana l de l O rgan ism a Supervísar de las

Cantra tac ianes de l Estada, e l m ism a que prevé e l carga estructu ra l 94, Je fe de la O fic ina de

Tecna lag ías de la In fa rm ación .

Que, m ed ian te In fa rm e de V istas, la O fíc ina de Asesaría Juríd ica prec isa que la natura leza

ju ríd ica de l encarga de funcianes es tempara l, quedanda facu ltada la adm in is trac ión a dar par

canclu ida la m ism 61, cuanda la cansidere canven ien te ;



Que, resu lta necesa ria adap ta r las acc iones adm in is tra tivas que perm itan asegura r e l

no rm a l func ionam ien to de la O fic ina de Tecna lag ias de la In fo rm ac ión ;

Q ue , con Reso luc ión W 001-2018-0SCE /PRE se d ispone en e llite ra4c) num era l 1 .5 de l

a rticu la 1 , de lega r en la Secre ta ría G enera l la facu ltad de d ispone r la inco rpo rac ión de se rv ido res

púb licos de l OSCE y au to riza r su desp lazam ien to ba ja las m oda lidades de as ignac ión , enca rgo ,

sup lenc ia , ro tac ión , reas ignac ión , des taque , pe rm u ta , com is ión de se rv ic io y trans fe renc ia en e l

m arco de la Ley W 30057 , Ley de l Se rv ic ia C iv il y su Reg lam en ta G enera l, ap rabada por D ecre ta

Suprem o W 040-2014-PCM , y no rm as com p lem en ta rias , en los cosas que co rrespondo ;

D e con fo rm idad con lo d ispuesto en e l R eg lam en to de O rgan izac ión y Func iones de l

OSCE , ap robado por D ecre ta Suprem o W 076-2016-EF , y con las v isac iones de los O fic inas de

Adm in is trac ión y de Asesa ría Ju ríd ica ;

SE RESUELVE:

Artículo Ún ica .- D ar pa r conc lu ido , a pa rtir de l 08 de nov iem bre de l 2018 , e l enca rgo de

func iones de Je fe de la O fic ina de Tecno log ias de la In fo rm ac ión a l seño r M igue l Ánge l C hóvez

Herre ra , Je fe de la Un idad de Tecno lag ias de la In fo rm ac ión .

R eg is trese y com un íquese .


	00000001
	00000002

